ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2018 г. N 157

ОБ УЧАСТИИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
В ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

УЧРЕЖДЕННЫХ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ В ФОРМЕ ФОНДА

В соответствии с Федеральным законом от 3 апреля 2017 года N 64-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной
политики в области противодействия коррупции", на основании статьи 48 Устава (Основного Закона)
Тульской области правительство Тульской области постановляет:

1. Установить, что представители Тульской области в органах управления некоммерческих
организаций, учрежденных правительством Тульской области в форме фонда (далее - представители
Тульской области, фонды), назначаются правительством Тульской области по представлению органа
исполнительной власти, осуществляющего функции в сфере деятельности, соответствующей уставной
деятельности создаваемого и осуществляющего деятельность фонда (далее - орган исполнительной власти).

2. Представителями Тульской области могут быть:

лица, замещающие государственные должности в правительстве Тульской области, должности
государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Тульской области и аппарате
правительства Тульской области, действующие в соответствии с настоящим Постановлением;

иные лица, действующие в соответствии с договором о представлении интересов Тульской области в
органах управления фонда (далее - договор) и настоящим Постановлением (далее - профессиональные
поверенные).

3. В договоре предусматривается право профессионального поверенного инициировать обсуждение в
органе исполнительной власти Тульской области с приглашением других представителей Тульской области в
органах управления соответствующего фонда вопросов, выносимых на рассмотрение органа управления
этой организации, и право на получение информации, необходимой для выполнения возложенных на
профессионального поверенного полномочий.

Договор, заключаемый органом исполнительной власти и профессиональным поверенным, имеет
безвозмездный характер.

4. Представители Тульской области обязаны:

осуществлять свои права и исполнять обязанности добросовестно и разумно;

голосовать по вопросам, выносимым на рассмотрение органа управления фонда, руководствуясь
поручениями Губернатора Тульской области, правительства Тульской области;

представлять ежегодно не позднее 1 мая отчет (в электронной форме) о своей деятельности в органах
управления фонда путем его размещения на официальном портале правительства Тульской области в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Представители Тульской области не вправе состоять в трудовых отношениях с фондом.

5. Органам исполнительной власти Тульской области в срок до 1 июля 2018 года:

утвердить форму отчета представителей Тульской области и методические указания по ее заполнению,

consultantplus://offline/ref=EA9D46ABA728D7C56211ED219D970B25EFAF7E8B5CA823C3098EE649835E327025525FD15404186F01BDE7ADF6a0o5L
consultantplus://offline/ref=EA9D46ABA728D7C56211F32C8BFB552EEAA524815DA92B9550D1BD14D4573827701D5E9F120C076F06A7E5AFFC58B2DDA27D67C4E5D7A8927B0C09a4oEL

типовую форму договора о представлении интересов Тульской области в органах управления фонда;

разместить указанные документы в электронной форме на официальном портале правительства
Тульской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель Губернатора
Тульской области

С.Н.ЕГОРОВ